



PRESSEMEDDELELSE

23. september 2021

Undervisningsministeriet blåstempler digital indsats hos Bagsværd Kostskole og Gymnasium

Modellen med fagene *Kommunikation og it A og programmering B eller design B* hos Bagsværd Kostskole og Gymnasium har netop modtaget ministeriets anerkendelse i form af en blåstempling af skolens digitale studieretning, som er den eneste af sin art inden for det almene gymnasium i Danmark. Den oprindelige godkendelse er netop blevet forlænget med fem år.

"Da vi søgte ministeriet første gang i 2018 var der tale om et noget, som ikke var set før. Vi havde vores gode intentioner og også en superskarp strategi for at få projektet til at lykkes. Vi følte lidt, at vi sad med "fugle på taget", for vi vidste ikke, om det ville blive til noget. Det gjorde det heldigvis, og nu har vi fået blåstemplingen i form af en lang ny godkendelse. Det er meget tilfredsstillende - især for eleverne", siger Rektor Jimmy Burnett Nielsen.

Han er rimelig sikker på, at skolens historik i ministeriet har haft en betydning. Det er nemlig langt fra første gang, at Bagsværd Kostskole og Gymnasium går foran og er med til at vise vejen for endnu bedre undervisning.

"Vores eksekvering af skolens projekt med den 5-årige studentereksamen, først bioteklinjen og siden global- og digital-linjerne, har alle dage haft ministeriets interesse, og vi har altid delt ud af vores viden på dette område", siger Jimmy Burnett Nielsen.

"Det er den absolut fagligt stærkeste kombination af digitale fag på ungdomsuddannelser overhovedet. Vi skylder vores elever de bedste muligheder for at forfølge deres faglige interesser", siger rektor stolt.

"Vi fik ansat fantastiske undervisere, og de fik grønt lys til at designe vores første digitale laboratorium sammen med vores arkitekter," fortsætter rektor. "Det er jo ingen hemmelighed, at kvadratmeter er en knap ressource her på skolen, så vi valgte at ofre vores højt elskede klubhus i sagens tjeneste. Det var en faldefærdig pavillon som går tilbage til skolens grundlæggelse i 1908. Vi brugte en del penge og har nu et super flot digitalt laboratorium, der i hvert fald kan holde nogle år."

"Vores ambition er at give vores elever samme faglige rum som musikelevernes øvelokale eller basketball elevernes adgang til idrætshallerne om aftenen."

Rektor tager en tilløb med en dyb indånding, da han ved, at det kan være kontroversielt i uddannelsessammenhæng: "Forestil jer et elevfokuseret digitalt laboratorium, hvor eleverne kan træne etisk hacking mod og med hinanden? Gerne 24-7! De træner angreb og forsvar, lægger strategier, udvikler deres færdigheder i et real-time univers. Det er præcis sådan, basketballholdets og bandets faglige udfoldelsesmuligheder er på skolen. Så hvorfor ikke også de digitalt interesserede elever? Her er tale om en helt ny forståelse af faglighed, og så for min skyld må eleverne godt kalde dette rum *the war room*".

Rektor Jimmy Burnett Nielsen konkluderer "at Bagsværd Kostskole og Gymnasium med den forlængede godkendelse af studieretningen i hvert fald nu også kan kalde vores skole for et digitalt profilgymnasium. At det kniber gevaldigt med kvadratmeterne, tager vi fat på i næste omgang."